Execução da RETOMADA DA OBRA ID Nº 1007809, QUADRA 
ESCOLAR COBERTA COM VESTUÁRIO, PADRÃO FNDE, DO DISTRITO DE SÃO 
JOAQUIM, localizado no município de Umirim/Ce 

Deste modo, tem se que o valor estimado, conforme dados 
demonstrados acima, totalizam o montante de R$ 1.002.871,13 
(Hum milhão dois mil, oitocentos e setenta e um real e treze 
centavos). 

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução 

O não parcelamento da solução da contratação é mais satisfatório do ponto 
de vista de eficiência técnica, por manter a qualidade da execução do objeto, 
haja vista que o gerenciamento e compatibilização dos andamento dos